
Stadt Bernburg (Saale)
Zentrale Vergabestelle           Bernburg (Saale), 30.04.2025


Sehr geehrte Damen und Herren,

auf Grund einer Bieteranfrage zur OV-02625-W (Lückenschluss Glasfaserausbau) erhalten Sie folgende 1. Auskunftserteilung gemäß § 12 a Abs. 4 VOB/A gleichermaßen:


Frage 1:
Sind im Fördergebiet gefördert errichtete passive Infrastrukturen vorhanden ist, die im Rahmen des Angebots berücksichtigt werden sollen?
Sollte dies zutreffend sein, bitten wir die Layer Bauten und Netztechnik, Layer Leerrohre, Layer Verbindungen und den Layer Trassenbau der bereits abgeschlossenen Projekte in Form von GIS Netzplänen zur Verfügung zu stellen.
Der Erhalt der entsprechenden Informationen ist notwendig, um eine Berücksichtigung der entsprechenden Infrastruktur im Rahmen der Angebotserstellung zu ermöglichen.

Antwort 1:

Geförderte Trassen wurden im Rahmen eines NGA-Breitbandförderprojektes des

Salzlandkreises durch die Deutsche Telekom in der Stadt Bernburg (Saale) errichtet. Weitere

Netzbetreiber, die gemäß Breitbandatlas des Bundes in Bernburg (Saale) aktiv sind, sind die

Vodafone GmbH, die 1&1 Versatel Deutschland GmbH sowie die Tele Columbus AG. Die

Stadt Bernburg (Saale) geht davon aus, dass die Trassen der Unternehmen sowie entsprechende

Daten im Infrastrukturatlas der BNetzA verfügbar sind.

Frage 2:
In der Bekanntmachung vom 14. April 2025 sowie dem Dokument
„Aufgabenstellung_Auswahlverfahren_Wirtschaftlichkeitsluecke_ELER-
Foerderung_Stadt_Bernburg“ findet sich kein Hinweis auf ein konkretes Förderprogramm.
Handelt es sich bei dieser Ausschreibung um eine solche nach der Gigabit-Richtlinie des Bundes 2.0 oder einer sonstigen Landesförderrichtlinie? Falls nein, wer ist im vorliegenden Fall der Zuwendungsgeber? Ist zudem beabsichtigt, einen Zuwendungsvertrag zu schließen?
Falls ja, möchten wir Sie bitten, diesen als Word-Datei zur Verfügung zu stellen.

Antwort 2:
Es handelt sich hierbei um eine Förderung gemäß Gigabit- Rahmenregelung, Zuwendungsgeber ist das Land Sachsen-Anhalt.
Der Entwurf des Zuwendungsvertrages/Netzausbauvertrages wird mit der Aufforderung zur Angebotsabgabe zur Verfügung gestellt.

Frage 3:
In der Bekanntmachung auf dem Evergabe-Portal wird als "Enddatum der Laufzeit:" der 31.03.2028 angegeben. Wird ein Angebot, welches einen Fertigstellungstermin nach dem 31.03.2028 vorsieht vom Verfahren ausgeschlossen?

Antwort 3:
Nein, das Angebot wird dann nicht vom Verfahren ausgeschlossen


Frage 4:
Liegen dieser Ausschreibung die GIS-Nebenbestimmungen sowie die Einhaltung des Material- und Dimensionierungskonzepts des Bundes zugrunde? Falls ja, können Sie uns bitte die Versionen mitteilen?

Antwort 4:
Da der Gigabitausbau in der Stadt Bernburg (Saale) nicht über die Förderrichtlinie des Bundes gefördert wird, müssen die GIS-Nebenbestimmungen und das Material- und Dimensionierungskonzept des Bundes nicht angewendet werden


Frage 5:
Im Dokument
"Aufgabenstellung_Auswahlverfahren_Wirtschaftlichkeitsluecke_ELERFoerderung_
Stadt_Bernburg" schreiben Sie: "Folgende Eignungskriterien kommen als Nachweis der Eignung zum Tragen: (…)
4. Verpflichtungserklärung zur Herstellung eines offenen und diskriminierungsfreien Zugangs (auf Vorleistungsebene) und Angaben zur geplanten Art und Weise der Erfüllung dieser Verpflichtung (einschließlich indikativer Angabe möglicher Vorleistungspreise). (...)
8. Bietererklärung zur Herstellung eines offenen und diskriminierungsfreien Zugangs und zu den Bedingungen und Preisen für den Zugang Dritter auf Vorleistungsebene zu dem geförderten Netz (Anlage 10)"
Gehen wir recht in der Annahme, dass die Unterzeichnung der "Anlage_10_Erklaerung_Vorleistungspreise.pdf" als Nachweis für beide Punkte ausreichend sind?

Antwort 5:
Ja, die Unterzeichnung der Anlage 10 – Bietererklärung zur Herstellung eines offenen und diskriminierungsfreien Zugangs und zu den Bedingungen und Preisen für den Zugang Dritter auf Vorleitungsebene zu dem geförderten Netz - ist ausreichend. Damit wäre auch der Nachweis zu Ziffer 4 der Eignungskriterien erbracht.


Hinweis:
Insoweit sich Ihr Angebot bereits auf dem Postweg befindet oder bei der Stadt Bernburg (Saale) vorliegt, bitte ich um Mitteilung, ob Sie auf Grund dieser 1. Auskunft Ihr Angebot überarbeiten und erneut postalisch zusenden. Das vorhergehende, nicht mehr aktuelle Angebot wird dann unsererseits vernichtet.


Mit freundlichen Grüßen
Im Auftrag

Heike Reinisch
SB ZVS

